АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИМОРСКОГО IчIУНИЦИIIАЛЬнОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2025 г. Jt 758

г. Архангельск

О закреплении муЕиципальных образовательных организаций
за территориями Приморского муниципального округа

Архангельской области

В соответствии с частью 3 статьи 6,7 Федера-ltьного закона

от 29 декабря 2012 года Ns 27з-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации)),

прикtlзом Министерства ПросвещениJI Российской Федерации от 15 мая 2020 года

Jф 2зб (об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательныМ

программам дошкольного образования>>, прикilзом Министерства Просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 года Ns 458 (об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования> администрацшI

муниципirльного образования по с т а н о в л я е т:
l. Закрепить муЕиципitпьные образовательные организации

за территориrIми Приморского муниципitльного округа Архангельской области

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику управления образования администрации Приморского

муниципttльного округа Архангельской области довести настоящее постановление

до сведеншI рукоВодителей подведоМственных муниципальных образовательных

организаций.
з. Признать утратившим сйлу постановление администрации

Приморского муницип€tлБного округа Архангельской области от 29 марта 2024
года J\Ъ 778' кО закрепJtении муниципilJIьных образовательных организаций

за территориями Приморского муниципального округа Архангельской области>>.

4. Настоящее постановлоние подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официал

Глава муниципtlJIьного образова w- В.А. Рудкина

i-i.!

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Приморского муницип{lJIьного округа
Архангельской области

от l0 марта 2025 г. }lb 758

пЕрЕчЕнь
муниципальных образовательных оргаппзацпй,

закреплеЕных за территориями
Приморского муниципального округа

Архангельской области

Наименование образовательных
организаций

Закрепленнiul территория
(населенные пункты)

МуниципtlJIьное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<Бобровская средняя школа))

.Щля получения дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего
общего образования следующие населенные
пункты Приморского муниципitльного
округа Архангельской области: пос.
Боброво, Вайново, деревни Бабанегово,
Бакарица, Боброво, Большие Карелы, Бор,
Бутырская, .Щедов Полой, Емельяновская,
Ершовка, Заручевская, Зачапино,
Карандашевская, Конецгорье, Косково,
Кузьмино, Лингостров, Мордарово,
Новинки, Новое Стражково, Одешник,
Погорелка, Псарево, Савинская, Сапушкино,
Словенское, Старое Стражково,
Степановская, Трепузово, Туманок,
Хорьково, I]еновец, Черный Яр, Шеинская,
остDов Ягодник. рt}зъезд Лодемский.

Муниципztльное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<Каryнинская средняя школа))

.Щля получениJI дошкольного, начапьного
общего, основного общего и среднего
офцего образования следующие населенные
пункты Приморского муниципaльного
округа Архангельской области: поселки
Каryнино, Беломорье, деревIIи Лахта, Холм.
Щля получениlI дошкольного образования -
поселок Ширшинский Приморского
муниципirпьцого округа Архангельской
области.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<Заостровская средняя школа))

.Щля получения дошкольного, начаJIьного
общего, основного общего и среднего
общего образования следующие населенные
пункты Приморского муниципtlльного
окDyга Апхангельской области: деревни

Большое Анисимово, Большое Бурдуково,
Большое Тойнокурье, Борисовская, Боры,
Великое, Верхнее Ладино, Глинник,
Кипарово, Кырласово, Левковка, Лянецкое,
Малая Тойнокурья, Малая Хечемень, Малое
Анисимово, Малое Бурлуково, Нижнее
Ладино, Нижние Валдушки, Опорно-
опытный пункт, Перхачево, Пуново,
Рикасово, Средние Валдушки, Усть-
Заостровская" пос. Луговой.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<Ластольская средюIя школа))

,Щля получения дошкольного, начального
общего, основного общего и среднего
общего образования следующие населенные
пункты Приморского муниципЕlльного
округа Архангельской области: деревни
Андрианово, Байкалово, Беричево, Большая
Федоровская, Борковское, Брательское,
Вагино, Вагинский Наволок, Верхнее
Рыболово, Волочек, Выселки, Гневашево,
Голова, .Щолгое, Залахотье, Заручей,
Зворково, Кавкола, Кальчино, Конетцворье,
Красное, Курган, Кяростров, Ластола,
Мяндино, Наумцево, Нижнее Рыболово,
Одино, Одиночка, Онишово, Осинник,
Острова, Пески, Питяево, Прилук, Пустой
двор, Пустошь, Свинец, Сryдименское,
Тиноватик, Тойватово, Хвосты, Чекоминка,
Ччбола. Чубола-Наволок, село Вознесенье.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<Приморская средняя школа)

.Щля получения дошкольного, начЕLпьного
общего, основного общего и среднего
общего образованшI следующие населенные
гryнкты Приморского муницип€}льного
округа Архангельской области: деревни
Амосово, населенный гryнкт Аэропорт
BqcbKoBo, Бармино, Белое, Чужгоры,
Большая Корзиха, железнодорожная станция
Брусеница, Бутырки, Верхние Валдушки,
Волохница, Заозерье, Захарово, Заручей,
железнодорожная станция <<Илес>>,

Искагорка, Кривляево, Кукушка, Красная
гора, Лая, Лопшеньга, Луда, Любовское,
Малая Корзиха, Мелехово, Мызq Нестерово,
Никольское, Негино, Личка, Новое Лукино,
Окулово, Первая Гора, Ригач, Рикасиха,
Саломат, Семеново, Слободка, Средняя
Гора, Тараканово, Тундра, Фельшинка,
ЧасQвенское, Чужгоры, Ширша, IIIихириха,
уна. Яоеньга. поселки Васьково, Лайская

Е,_ с

i]
i

4

дорожная станция, Лайский,,Щок,
Пертоминск, Ширшинский,
железнодорожные разъезды 22 км,28 км, 34

км, маяк Унский.

Муниципчtльное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<<Соловецкая средняя школа имени
Соловецких юнг ВМФ)

,Щля получениrI дошкольного, начального
общего, оQновIIого общего и среднего
общего образованиrI следующие населенные
rryнкты Приморского муницип{lльного
округа Архангельской области: поселки
Малая Муксшrма, Реболда, Савватьево,
соловецкий.

Муницип.lльное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<Талажская аредняя школа))

,Щля получения дошкольного, начапьного
общего, основного общего и среднего
общего образования следующие населенные
пункты Приморского муниципЕtльного
округа Архангельской области: деревни
Архипово, Верхняя Золотица, Верховье,
Горка, Ижма, Кадь, Козлы, Кондратьевская,
Корелы, Коровкинск€uI, Кушкушара, Куя,
Лапоминка, Наволок, Нижняя Золотица,
Патракеевка, Повракульская, Погорельск€UI,

Подборка, Хаврогоры, Часовенская, поселки

.Щом инвалидов, Мудьюг, Талаги, выселок
Това, маяки Вепревский, Зимнегорский.

Муниципtlльное бюджетное
общеобразовательное учреждение
<Уемская средняя школа))

,,Щля получения дошкольного, начапьного
общего, основного общего и среднего
общего образования следующие населенные
пункты Приморского муниципttльного
округа Архангельской области: пос.
Уемский, деревни,,Щряхлицыно, Куропти,
Летняя Золотица, Малые Карелы,
Пушлахта, Летний Наволок, остров Жижгин,
маяки Орловский, ЧесменскиЦ. =-